Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectura super quinque libros Decretalium

Nicolaus <de Tudeschis>

[Basel], 1480-81

De iuramento calumnie

[urn:nbn:de:bsz:31-315909](#)

*... quod pater aperte dubitatur
dubitatur alioquin +
... legem aperte pater etiam est
... legem aperte pater etiam est*

quid intelligas dñs possessionis gof. hic dicat intelligendum etiam de illo cuius est possessionis licet non proprietas vide de hoc in spe. de pba. §. vi. sed pone statutum vbi plene hoc examinat et tandem tenet quod si qui habet possessionem tamen non proprietatem potest dici dñs sed i. p. presul ut sic dicit do. an. illa vero facit contra hanc definitionem quod si ipso dñs dicitur ergo non comprehenditur in statuto vbi verba debet capi in proprio significato ut. l. iij. §. hec autem verba. s. de neg. ges. et non i. c. in nra de iniur. sed ipse sequitur hoc dictum et per aliam rationem dicens quod huius non sit proprietas dñs rei tamen est dñs possessionis et ex quo verbis pferuntur cum adiectione possessionis p. q. intellectus de in proprio quod statutum recipit ipso propria intellectu quod ex verbis non potest habere propriam huius certe ista ratio non satisfacit quod possessionis vulgariter sumitur. p. proprieta. l. minor. s. de pac. conuenientia. emp. et ve. et huiuscum verbo dñs intelligatur tunc magis proprius de proprietate cum proprieta in possessione non sit dominus huius in proprieta et hoc videtur velle bar. in. l. locorum. L. de coi agro. deser. l. xi. vbi dicit non. q. si statutum dicit quod dominii possessionum possint certum quod facere debet intelligi non solum de domino possidente sed de domino rei quod ipse est dominus possessionis et sic postmodum sententia bar. q. etiam si non sit dominus in possessione dñs de eo intelligi quod puto verius quod verba debet intelligi in posteriori significato ut. l. i. s. si ager vec. v. amphi. p. facit. l. cum latissim de agri. et censu. l. vi. hec non.

de iuramento calunnie

Cotinuaf hec p. ea hoc ordine quod actione in iudicio edita et post eam facta succedit ex ordine iuramentum calunnie Ideo post rubricas precedentes subiicit merito ista fuit gof. Et ex hac continuatione non quod sit prestandum hoc iuramentum calunnie quod immediate post lit. cote. valet enim ar. ab ordine rubricarum. ut non. s. in probe. Grego. et in. l. si quis sub codicite. s. detecta. mili. et in. l. iij. s. de sta. bo. et in. c. ex parte. iij. q. de appelli. et quod talis prestans sit prestandum videtur probari in. c. p. i. eo. et de hoc dicere latius i. c. i. i. eo. et hoc iuramentum est de calunnia. s. videtur in causa sicut exponit illud unusquisque habeat suam propter fornicationem. s. cunctam. xij. di. neutrui in fi. vide i. c. e. ti. l. vi. et i. spe. co. ti. post p. u. vbi vide et idem ibi dicitur.

N herentes. Casus. Clerici
sue iuramentum calunnie potest alteri permittere et per se iurare non cogitur nec dñs sine suspicio licetia. b. d. Dicendum nam primum ponit quod dubia determinare spectat ad eum. scđo ponit dubium procedens ex contrarietate duarum legum. ibi legis. tertio illud diffinit ibi ut ergo quarto moderatur ibi vez. quinto reminiscit ibi oibus. Nota priori vnu

casus reservatus pape. s. determinare grauiores quones coocor. c. multis. xvij. di. v. xxiij. q. i. quoties. t. c. ut debitis q. de appelli. et inter grauiores quones p. putat cum dubitatur de intellectu aliquantum iuris intelligo tamen ut si est dubium legis divine vel canonice recurrit ad eum p. c. p. venerabilis qui si. sint le. t. in. c. inter de sen. ej. eti. vero dubitatur de intellectu legis civilis tunc in quantum percenit clericos id est dicitur quod est. sed si pernit laicos tunc ad imperatore ut. l. fi. L. de legi. q. cum est interpretari cui est codere ut in pall. c. inter alia. facit quod non gl. in regula qui prior de re. iur. l. vi. et hoc intelligere referuntur esse principi ut interpretatio obseruat si quantum ad unam etiam index potest etiam interpretari ut non. Jam. in. c. cum speciali de appelli. vide bo. glo. de hac interpretatione in. c. de postu. pla. facit. l. vna. L. de p. sc. qui in vrb. costan. l. xij. nisi dubium est ita arduum et firmis intellectus dari non possit tunc etiam ad priorem recurrentem est ut. d. l. fi. t. l. pe. e. ti. et quod ibi non.

Notandum scđo ar. opti. q. l. principis emanatis expressis circa clericos in eorum favore seruanda est etiam circa populum auctoritate de quo in. c. ecclia sancte marie. de consueto. vbi plene dicata et in. c. i. de no. ope. et quod non in. c. de solu. Notandum tamen quod est prestandum huius iuramenti calunnie. dñs enim prestari in lit. exordio. i. in continentia p. lit. cote. nam in ipsa contestatione incipit exordium litis ut in. c. sup. quoniam. s. q. si de offi. d. c. t. tunc enim dicitur iuramenta in. c. ex pte. iij. de v. lig. ante non dicitur quis ageret sed agere velle. ut. l. ampli. s. rem ra. ba. vñ exponeat hic sibi ostendit. exordio. i. post principium litis exordium. i. immediate post lit. cote. q. probat. i. eo. cu. c. a. t. n. p. statutum longe post non tamen p. hoc viciale iudicium nec etiam si in totum obmisteret de quo dicitur. i. c. i. e. t. l. vi. id est si prestatur ait lit. cote. nec est opus denovo prestare dummodo sit prestatum super tota causa potest tamen prestari ait sed non competit ut dicitur. L. y. post pe. in. l. iij. L. e. vbi expressum est hic probat quod p. lit. cote. est prestandum si intelligit dixi quod ait non cogitatur quis iurare sed tamen iurare valeret. Ideo intellige quod ait non cogitatur quis iurare. s. sup. tota causa non super emergentibus quoniam etiam ait iuratur cum aliquo prout vult aliquid producere vni autem hoc sacramentum. L. e. t. que dicit semel hodie iurandum de calunnia. corrigit tantum legem antiquam in his que sunt post lit. cote. et p. prestatum tale iuramentum vale sed in his que sunt ait lit. cote. aitque sit prestatum tale iuramentum vale ita iurandum hodie super qualibet exceptione sicut olio ut non bar. et L. y. in. d. l. iij. et in. d. an. hoc sacramentum. co. t. facit. l. iij. eo. t. q. ibi non. et sic limita istum tex. facit. c. l. r. a. d. resti. spoli. Nota quarto p. quem est prestandum quia regularis p. principales personae ut hic et in ant. principales. L. e. Et admette quod in iudicio multe personae coactur primo enim est index quod huius sit principalis non tamen iuratur de calunnia in qualibet causa iuratur in principio officij ut in ant. iurandum. quod prestatur ab his per totam constitutionem.